2

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2025 г.  № 1586-пм

г. Магадан

Об исполнении муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей»

В связи с окончанием реализации муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей», в соответствии с постановлением

мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования

и реализации на территории муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый сводный отчёт по исполнению

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей»,

утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 02.06.2022 № 1714-

пм.

2 Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

               Л. Поликанова

 УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 15.05.2025 № 1586-пм

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

по исполнению муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей»

Департамент имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана

за весь период реализации  2023 - 2024 года
№ п/п

согласно

системе

мероприятий

программы

наименование мероприятия

лимиты бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной

росписью
фактически реализовано программных мероприятий кассовые расходы исполнителя мероприятия

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

МБ  ФБ  ОБ ВБ МБ  ФБ  ОБ ВБ МБ  ФБ  ОБ ВБ

2023 год реализации

1

Информационное обеспечение

выполнения мероприятий

Программы

2

Признание молодых семей,

нуждающимися в жилых

помещениях

3

Признание молодых семей

имеющими доходы, позволяющие

получить кредит, либо иные

денежные средства, достаточные

для оплаты расчетной (средней)

стоимости жилья в части,

превышающей размер

предоставляемой социальной

выплаты, прием и проверка

документов от молодых семей на

участие в Программе

4

Принятие решения о признании

либо об отказе в признании

молодой семьи участницей

Программы

5

Формирование списка молодых

семей для участия в Программе и

предоставление его в Департамент

молодежной политики

Магаданской области

2

6

Информирование молодых семей -

участников Подпрограммы о

решении органа исполнительной

власти Магаданской области по

вопросу включения их в список

молодых семей - претендентов на

получение социальных выплат в

соответствующем году и о

необходимости предоставления

документов для получения

свидетельства

7

Выдача свидетельств молодым

семьям - претендентам на

получение социальных выплат

8

Перечисление денежных средств

на счет владельца свидетельства,

открытый в банке, отобранном для

обслуживания средств,

предоставляемых в качестве

социальных выплат

96 813,695 6 785,079 90 028,616     96 186,562 6 781,153  89 405,409     96 186,562 6 781,153 89 405,409

9

Перечисление денежных средств

на счет владельца свидетельства,

открытый в банке,

осуществляющем обслуживание

средств, предоставляемых в

качестве социальных выплат в

рамках реализации Подпрограммы

"Оказание государственной

поддержки в обеспечении жильем

молодых семей - участников

Подпрограммы "Обеспечение

жильем молодых семей", возраст

которых превышает 35 лет"

6 126,470 273,670   5 852,800   5 067,960 273,670   4 794,290   5 067,960 273,670   4 794,290

10

Формирование списка молодых

семей - претендентов на

предоставление дополнительной

социальной выплаты при

рождении (усыновлении) каждого

ребенка и предоставление его в

Департамент молодежной

политики Магаданской области

-         -

11

Информирование молодых семей -

претендентов на предоставление

дополнительной социальной

выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка

по вопросу включения их в

сводный список молодых семей -

получателей дополнительной

социальной выплаты в

планируемом году

-         -

12

Перечисление средств

дополнительной социальной

выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка на

банковские счета молодых семей в

рамках соглашений о

предоставлении субсидий

бюджету муниципального

образования "Город Магадан" на

реализацию Программы

"Обеспечение жильем молодых

семей"

19 944,228 1 076,991   18 867,237   19 944,227 1 076,991   18 867,236   19 944,227 1 076,991   18 867,236

3

13

Прием и проверка документов

молодых семей - участников

Подпрограммы на предоставление

дополнительной социальной

выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка

Всего по программе за 2023 год 122 884,393 8 135,740 90 028,616 24 720,037 - 121 198,749 8 131,814 89 405,409 23 661,526 - 121 198,749 8 131,814 89 405,409 23 661,526 -

2024 год реализации

1

Информационное обеспечение

выполнения мероприятий

Программы

2

Признание молодых семей,

нуждающимися в жилых

помещениях

3

Признание молодых семей

имеющими доходы, позволяющие

получить кредит, либо иные

денежные средства, достаточные

для оплаты расчетной (средней)

стоимости жилья в части,

превышающей размер

предоставляемой социальной

выплаты, прием и проверка

документов от молодых семей на

участие в Программе

4

Принятие решения о признании

либо об отказе в признании

молодой семьи участницей

Программы

5

Формирование списка молодых

семей для участия в Программе и

предоставление его в Департамент

молодежной политики

Магаданской области

6

Информирование молодых семей -

участников Подпрограммы о

решении органа исполнительной

власти Магаданской области по

вопросу включения их в список

молодых семей - претендентов на

получение социальных выплат в

соответствующем году и о

необходимости предоставления

документов для получения

свидетельства

7

Выдача свидетельств молодым

семьям - претендентам на

получение социальных выплат

8

Перечисление денежных средств

на счет владельца свидетельства,

открытый в банке, отобранном для

обслуживания средств,

предоставляемых в качестве

социальных выплат

37 665,662 3 452,191 34 213,471     37 451,195 3 432,535 34 018,660     37 451,195 3 432,535 34 018,660

4

9

Перечисление денежных средств

на счет владельца свидетельства,

открытый в банке,

осуществляющем обслуживание

средств, предоставляемых в

качестве социальных выплат в

рамках реализации Подпрограммы

"Оказание государственной

поддержки в обеспечении жильем

молодых семей - участников

Подпрограммы "Обеспечение

жильем молодых семей", возраст

которых превышает 35 лет"

6 381,875 261,657   6 120,218   5 555,247 227,765   5 327,482   5 555,248 227,765   5 327,482

10

Формирование списка молодых

семей - претендентов на

предоставление дополнительной

социальной выплаты при

рождении (усыновлении) каждого

ребенка и предоставление его в

Департамент молодежной

политики Магаданской области

11

Информирование молодых семей -

претендентов на предоставление

дополнительной социальной

выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка

по вопросу включения их в

сводный список молодых семей -

получателей дополнительной

социальной выплаты в

планируемом году

12

Перечисление средств

дополнительной социальной

выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка на

банковские счета молодых семей в

рамках соглашений о

предоставлении субсидий

бюджету муниципального

образования "Город Магадан" на

реализацию Программы

"Обеспечение жильем молодых

семей"

7 898,126 320,620   7 577,506   7 697,819 315,611   7 382,208   7 697,819 315,611   7 382,208

13

Прием и проверка документов

молодых семей - участников

Подпрограммы на предоставление

дополнительной социальной

выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка

Всего по программе за 2024 год 51 945,663 4 034,468 34 213,471 13 697,724 - 50 704,261 3 975,911 34 018,660 12 709,690 - 50 704,261 3 975,910 34 018,660 12 709,691 -

Всего по программе за весь период 174 830,056 12 170,208 124 242,087 38 417,761 - 171 903,010 12 107,725 123 424,069 36 371,216 - 171 903,010 12 107,724 123 424,069 36 371,217 -

         ______________